
Wnioskodawca..............

RA C RAWNY
Akceptacja prawna........

s erotoski
WA 1715UCHWAŁA NR

RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU

z dnia ..... . ...... .... .. .. 2024 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Błonie

Na podstawie art. 25 ust. 4,6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym (t.jedn. Dz.U.
z 2024r. poz. 609) oraz S 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 202 Ir. w sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1974) - Rada Miejska
w Błoniu, uchwala co następuje:

S 1. Ustala się wysokość, zasady ustalania i wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Błoniu - za czynności
związanez wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady i jej Komisjach.

S 2. Podstawą ustalenia diety radnego jest kwota bazowa, określana w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r.

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowejoraz o zmianie niektórych ustaw (t. jedn.

Dz. U. z 2023r. poz. 2692 ze zm.).

S 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego, w zależności od pełnionej funkcji, stanowi udział procentowy
w kwocie wynikającej z iloczynu: kwota bazowa x 2,4 x 75% i wynosi dla poszczególnych funkcji:
I ) Przewodniczący Rady
2) Wiceprzewodniczący Rady

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

4) Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków
5) Przewodniczący Komisji

6) Radny nie pełniący funkcji

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji- przysługuje mu jedna dieta w wysokości
najwyższej,właściwa dla najwyższej z pełnionych funkcji.

S 4. l. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ulega obniżeniu o ........% za każdą nieobecność
radnego na sesji Rady Miejskiej.

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w S ulega obniżeniu o ........% za każdą nieobecność
radnego na posiedzeniu Komisji Rady.

3. 2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w S ulega obniżeniu o ........% za każde spóźnienie
radnego na sesjęRady lub na posiedzenie Komisji Rady - powyżej 15 minut.

3. Udział radnego na posiedzeniu Rady oraz Komisji stwierdza się na podstawie listy obecności
z posiedzenia Rady lub posiedzenia Komisji.

4. Miesięczna dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie, za każdy dzień nie wykonywania mandatu 0 1/30

częśćmiesięcznej diety.
5. Dieta nie ulega obniżeniu jeżeli nieobecność radnego na sesji Rady lub na posiedzeniu Komisji wynika

z wykonywania innych czynności radnego w tym czasie, w uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady.

Projekt



S 5. W przypadku zmiany funkcji pełnionej przez radnego, w trakcie miesiąca kalendarzowego, wypłata
diety w wysokości właściwej dla nowej funkcji następuje od następnego miesiąca , po upływie miesiąca,w

którym nastąpiła zmiana.

S 6. 1. Diety za dany miesiąc wypłacane są przelewem, na rachunek bankowy wskazany przez radnego,
z dołu - do 15 dnia następnego miesiąca.

2. Wypłata diety za dany miesiąc następuje z dołu, w terminie do 15 dnia miesiąca następnego, na
wskazany przez radnego rachunek bankowy na podstawie listy określającej wysokość diety, sporządzonej
w oparciu o listy obecności na sesjach i posiedzeniach Komisji.

S 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błonia.

S 8. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Błoniu Nr XVIII/121/07 z dnia 3 grudnia 2007r. w sprawie
ustalenia wysokości diet dla radnych.

S 9. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, z mocąobowiązującą od dnia I maja 2024r.

Projekt



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą zaaktualizowano proces ustalania i wypłat diet należnych radnym samorządugminnego.

Dotychczas obowiązująca od 2007r. uchwała nie uwzględniała zmiany przepisów prawa dokonanych w

trakcie jej obowiązywania, w związku z powyższym należało te zmiany uwzględnić i zreformować sposób

ustalania diet. Gmina Błoniemieści sięw przedziale od 15.000 do 100.000 mieszkańców co oznacza, że
maksymalna wysokośćmiesięcznej diety w Gminie Błonie, na dzień uchwalenia niniejszej uchwały, stanowi

75% z kwoty maksymalnej diety, wynikającej z iloczynu 2,4 krotności kwoty bazowej, wskazanej ustawą

budżetowątj. 1.789,42zł (kwota bazowa na 2024r.) x 2,4 x 75% = 3.220,96zł.

Projekt


